Cuenta Publica 2021

Gobierno Estado de Cambios en la Situacion Financiera Consolidado
:;‘j,}:}:f}:f Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021
Cifras en Pesos
Ente Publico: Sector paraestatal
Concepto Origen Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO $3,155,088,945.77 $2,811,588,722.93 PASIVO $1,323,162,077.36 $1,156,236,674.28

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$991,096,244.74

$766,109,762.89

$81,258,641.73
$34,880,459.08

$0.00

$103,116,239.76
$116,248.28

$5,614,893.00

$2,163,992,701.03

$550,199,469.33

$202,579.53

$0.00

$60,926,965.12

$4,494,715.35
$1,531,285,103.44
$0.00
$16,436,168.95

$447,699.31

$658,576,080.18

$207,717,015.11

$81,340,473.45
$55,966,652.36

$21,112,801.34

$10,841,782.33

$768.00

$281,596,587.59

$2,153,012,642.75

$656,306,382.00

$28,087,764.86

$1,019,635,289.75

$407,399,440.41

$8,304,791.70
$23,716,937.77
$29,500.50
$0.00

$9,532,535.76

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

$521,973,831.57

$214,548,680.61

$0.00
$0.00

$0.00

$305,747.00
$295,733,079.54

$2,943,902.20

$8,442,422.22

$801,188,245.79

$11,400,133.65

$80,121,638.67

$27,088,773.46

$0.00
$21,165,518.62

$661,412,181.39

$2,511,115,480.20

$46,731,036.31

$23,795,411.64

$14,714,431.55

$8,221,193.12

$2,464,384,443.89

$566,650,035.94

$1,613,703,577.59

$108,613,458.17

$488,922.16

$174,928,450.03

$0.00

$0.00

$588,256,440.11

$573,907,023.97

$976,137.55
$0.00

$0.00

$1,119,137.60
$403,339.24

$7,767,334.20

$4,083,467.55

$567,980,234.17

$0.00

$20,687,453.30

$0.00

$0.00
$544,272,961.14

$3,019,819.73

$3,021,541,106.12

$33,677,966.26

$4,153,245.50

$0.00

$29,524,720.76

$2,987,863,139.86

$2,084,276,098.43

$789,471,188.11

$0.00

$0.00

$114,115,853.32

$0.00

$0.00




Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Concepto

Cuenta Publica 2021
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera Consolidado
Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021
Cifras en Pesos

Origen Aplicacién Concepto Origen Aplicacién

Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios $0.00 $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




