

Cuenta Pública 2021

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021 Cifras en Pesos

Ente Público:

Sector paraestatal

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$3,155,088,945.77	\$2,811,588,722.93	PASIVO	\$1,323,162,077.36	\$1,156,236,674.28
Activo Circulante	\$991,096,244.74	\$658,576,080.18	Pasivo Circulante	\$521,973,831.57	\$588,256,440.11
Efectivo y Equivalentes	\$766,109,762.89	\$207,717,015.11	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$214,548,680.61	\$573,907,023.97
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$81,258,641.73	\$81,340,473.45	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$976,137.55
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$34,880,459.08	\$55,966,652.36	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$21,112,801.34	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$103,116,239.76	\$10,841,782.33	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$305,747.00	\$1,119,137.60
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$116,248.28	\$768.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$295,733,079.54	\$403,339.24
Otros Activos Circulantes	\$5,614,893.00	\$281,596,587.59	Provisiones a Corto Plazo	\$2,943,902.20	\$7,767,334.20
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$8,442,422.22	\$4,083,467.55
Activo No Circulante	\$2,163,992,701.03	\$2,153,012,642.75			
			Pasivo No Circulante	\$801,188,245.79	\$567,980,234.17
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$550,199,469.33	\$656,306,382.00			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$202,579.53	\$28,087,764.86	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$11,400,133.65	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$1,019,635,289.75	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$80,121,638.67	\$20,687,453.30
Bienes Muebles	\$60,926,965.12	\$407,399,440.41	Deuda Pública a Largo Plazo	\$27,088,773.46	\$0.00
Activos Intangibles	\$4,494,715.35	\$8,304,791.70	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización	\$1,531,285,103.44	\$23,716,937.77	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía	\$21,165,518.62	\$544,272,961.14
Acumulada de Bienes Activos Diferidos	\$0.00	\$29,500.50	y/o Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	\$661,412,181.39	\$3,019,819.73
Estimación por Pérdida o Deterioro de	\$16,436,168.95	\$0.00	r rovisionos a Largo r lazo	4001,412,101.00	φο,στο,στοσ
Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	\$447,699.31	\$9,532,535.76	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$2,511,115,480.20	\$3,021,541,106.12
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$46,731,036.31	\$33,677,966.26
			Aportaciones	\$23,795,411.64	\$4,153,245.50
			Donaciones de Capital	\$14,714,431.55	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$8,221,193.12	\$29,524,720.76
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$2,464,384,443.89	\$2,987,863,139.86
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$566,650,035.94	\$2,084,276,098.43
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,613,703,577.59	\$789,471,188.11
			Revalúos	\$108,613,458.17	\$0.00
			Reservas	\$488,922.16	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$174,928,450.03	\$114,115,853.32
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00



Cuenta Pública 2021 Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021 Cifras en Pesos

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor